



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง อำเภอโนนนารายณ์ จังหวัดสุรินทร์  
ที่ สร ๘๖๗๐๑ /- วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔  
เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบอนุมัติราคากลางโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต  
สายทางจากบ้านนางชาดา กองทรัพย์ - ไปบ้านนายสัมฤทธิ์ วิล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง

### ๑. เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง ได้รับอนุมัติงบประมาณอุดหนุนที่จัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(เงินเหลือจ่ายจากการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) เพื่อดำเนินการโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางจากบ้านนางชาดา กองทรัพย์ - ไปบ้านนายสัมฤทธิ์ วิล ตำบลหนองหลวง กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง อำเภอโนนนารายณ์ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง อำเภอโนนนารายณ์ จังหวัดสุรินทร์งบประมาณ ๘๒๓,๐๐๐.๐๐บาท(-แปดแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ประกอบกับคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง ที่ ๒๐๑/๒๕๖๔ สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางจากบ้านนางชาดา กองทรัพย์ - ไปบ้านนายสัมฤทธิ์ วิล ตำบลหนองหลวง นั้น

### ๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางจากบ้านนางชาดา กองทรัพย์ - ไปบ้านนายสัมฤทธิ์ วิล ตำบลหนองหลวง รายละเอียดดังนี้

๒.๑ งานปรับพื้นที่ จำนวน ๒,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร คิดค่าแรงงาน ๓.๙๙ บาทต่อตารางเมตร เป็นเงิน ๗,๙๘๐.๐๐ บาท รวมค่า Factor F ๑.๓๖๔๒ แล้ว เป็นเงิน ๑๐,๘๘๖.๓๒ บาท

๒.๒ งาน Tack Coat จำนวน ๒,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร คิดค่าแรงงาน ๘.๒๕ บาทต่อตารางเมตร เป็นเงิน ๑๖,๕๐๐.๐๐ บาท รวมค่า Factor F ๑.๓๖๔๒ แล้ว เป็นเงิน ๒๒,๕๐๙.๓๐ บาท

๒.๓ งานชั้นพื้นทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต จำนวน ๒,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร คิดค่าแรงงาน ๒๘๘.๒๖ บาทต่อตารางเมตร เป็นเงิน ๕๗๖,๕๑๐.๕๒ บาท รวมค่า Factor F ๑.๓๖๔๒ แล้ว เป็นเงิน ๗๘๖,๔๗๕.๒๘ บาท

๒.๔ งานตีเส้นจราจร จำนวน ๑๐๐.๐๐ ตารางเมตร คิดค่าแรงงาน ๒๘๐.๔๕ บาทต่อตารางเมตร เป็นเงิน ๒๘,๐๔๕.๐๐ บาท รวมค่า Factor F ๑.๓๖๔๒ แล้ว เป็นเงิน ๓๘,๒๕๘.๙๙ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายทางจากบ้านนางชาดา กองทรัพย์ - ไปบ้านนายสัมฤทธิ์ วิล ตำบลหนองหลวง ราคากลางรวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๘๕๘,๑๒๙.๘๙ บาท(-แปดแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบเก้าบาทเก้าสิบแปดสตางค์-) รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง,แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม) ตามเอกสารที่แนบท้ายบันทึกนี้

### ๓. ขอกฎหมาย/ระเบียบ

๓.๑ พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๓.๒ หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๔๕ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่องอนุมัติยกเว้นและ

/กำหนดแนวทาง...

กำหนดแนวทางการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓

#### ๔. ข้อพิจารณา

เห็นควรพิจารณา

๔.๑ เห็นชอบราคากลางตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางกำหนดได้ เป็นจำนวนเงิน ๘๕๘,๑๒๙.๘๙ บาท(-แปดแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบเก้าบาทเก้าสิบแปดสตางค์-)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้ความเห็นชอบต่อไป

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายสุวิทย์ สมบัติ)

จำสืบก ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(จันทร์ณรงค์ รอดไธสง) (นายยุทธภูมิ ประวัติการณ์)

(ลงชื่อ) .....  
(นางสาวสุตาพร จันทร์ประกอบ)  
เจ้าหน้าที่

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง .....

(ลงชื่อ) .....  
(นางเพ็ญแข คำโฮง)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง .....

(ลงชื่อ) .....  
(นายสุรพันธ์ มีสติ)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง .....

-เห็นชอบตามที่เสนอ

(ลงชื่อ) .....  
(นายถาวร สมสุข)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สายทางจากบ้านนางชาดา กองทรัพย์ - ไปบ้านนายสัมฤทธิ์ วิลล

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๒๓,๐๐๐.๐๐ บาท(-แปดแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ ตารางเมตร(ตามแบบที่กำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙

เป็นเงิน ๘๕๘,๑๒๙.๘๙ บาท(-แปดแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบเก้าบาทเก้าสิบแปดสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุวัจน์ สมบัติ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๒ จำสับเอกจันทร์ณรงค์ รอดไธสง

กรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๓ นายยุทธภูมิ ประวัติการณ์

กรรมการกำหนดราคากลาง



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านพวง ตำบลหนองหลวง อำเภอนโนนารายณ์ จังหวัดสุรินทร์  
 สายทาง จากบ้านนางขาดา กองทรัพย์ - ไปบ้านนายสัมฤทธิ์ วิลม  
 จุดเริ่มต้น บ้านนางขาดา กองทรัพย์ จุดสิ้นสุด บ้านนายสัมฤทธิ์ วิลม  
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 400.00 เมตร หิน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตารางเมตร (ตามแบบที่กำหนด)  
 ผู้คำนวณราคา นายยุทธภูมิ ประวัติการณ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 คำนวณราคากลางวันที่ 29 พฤษภาคม 2569 น้ำมันดีเซล อ.เมือง 40.00 - 40.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับที่พื้น	ตร.ม.	2,000.00	3.99	7,980.00	1.3642	5.44	10,886.32
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ดินถม)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งาน Tack Coat	ตร.ม.	2,000.00	8.25	16,500.00	1.3642	11.25	22,509.30
6	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	งานชั้นพื้นทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บน Tack Coat (หนา 0.05 เมตร)	ตร.ม.	2,000.00	288.26	576,510.25	1.3642	393.24	786,475.28
10	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC	ตร.ม.	100.00	280.45	28,045.00	1.3642	382.59	38,258.99
12	งานป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด	-	-	-	-	-	-
13	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	-	-	-
					629,035.25	รวม		858,129.89
ตัวอักษร (-แปดแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยยี่สิบเก้าบาทแปดสิบเก้าสตางค์-)					ปรับยอด			858,129.89
					เฉลี่ย ตร.ม.ละ			429.06

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

629,035.25

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

เลขที่คำสั่งในการกำหนดราคากลาง คำสั่ง อบต.หนองหลวง ที่ 209/2569

วันที่ออกคำสั่งในการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 29 พ.ค. 2569

วันที่ประมาณราคา/คำนวณราคากลาง วันที่ 29 พ.ค. 2569

(ลงชื่อ)

(นายสุวัจน์ สมบัติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสุรพันธ์ มีสติ)

เห็นชอบ

จำสิบเอก

(จันทร์ณรงค์ รอดใสสง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง

(ลงชื่อ)

(นายยุทธภูมิ ประวัติการณ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายถาวร สมสุข)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองหลวง

**แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม**

โครงการ เสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านบวง ตำบลหนองหลวง อำเภอโนนนาายณ์ จังหวัดสุรินทร์  
อยู่ในท้องที่จังหวัด จังหวัดบุรีรัมย์ เขตพัฒนา ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ณ อำเภอเมือง 40.00 - 40.99 บาท

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น , ปูนซีเมนต์ , ยางแอสฟัลท์ ขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ( MLR ) 7 % เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่า ขึ้น ลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถ	แหล่งวัสดุ
1	ยาง AC 60/70	บ./ตัน	33,500.00	271.00	364.95	-	-	33,864.95	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด จ.นครราชสีมา
2	ยาง CRS-2	บ./ตัน	32,500.00	271.00	364.95	-	-	32,864.95	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด จ.นครราชสีมา
3	หินปูน	บ./ลบ.ม.	22,520.00	105.00	381.52	-	-	22,901.52	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	โรงโม่หินเทพศิลา
4	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	21,061.68	105.00	381.52	-	-	21,443.20	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	โรงโม่หินเทพศิลา
5	หิน 1/2"	บ./ลบ.ม.	22,584.11	105.00	381.52	-	-	22,965.63	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	โรงโม่หินเทพศิลา
6	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	22,647.19	105.00	381.52	-	-	23,028.71	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	โรงโม่หินเทพศิลา

**หมายเหตุ**

- ค่าตัด/ตัดเหล็ก ใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ค่าขนส่ง-ลงเหล็ก ใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง หน้า 80
- เปอร์เซนต์ลดผูกเหล็กใช้ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง และจะแสดงไว้ในราคาต่อหน่วยของงานส่วนที่มีการเสริมเหล็ก